Дело № 5-83-131/2017

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 октября 2017 года                                                  пгт.Советский Республики Крым

Мировой судья судебного участка № 83 Советского судебного района (Советский муниципальный район) Республики Крым Ратушная Людмила Анатольевна, рассмотрев  материалы административного дела, которые поступили от Отделения Госавтоинспекции  по Советскому району Республики Крым отдела МВД РФ о привлечении к административной ответственности:

Барасанова Георгия Павловича, паспортные данные, не работающего, не женатого, имеющего на иждивении двоих малолетних детей, имеющего неполное среднее образование, зарегистрированного и проживающего по адресу: адрес, адрес,

за совершение административного правонарушения, предусмотренного ст.12.8 ч.3 КРФоАП,

У С Т А Н О В И Л:

Барасанов Г.П. дата в время по адресу управлял автотранспортным средством марка автомобиля регистрационный знак номер, принадлежащим фио, зарегистрированной по адресу: адрес, при отсутствии прав на управление данным автотранспортным средством в состоянии алкогольного опьянения, чем нарушил п.2.7 Правил дорожного движения, установленных постановлением Правительства Российской Федерации от дата № 1090, а также ст.12.8 ч.3 КРФоАП.

Барасанов Г.П. в судебном заседании вину признал полностью, пояснил, что больше подобных действий совершать не будет, в содеянном искренне раскаялся.

Заслушав пояснения правонарушителя, исследовав материалы дела об административном правонарушении, суд приходит к выводу о том, что вина Барасанова Г.П. в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 12.8 КоАП РФ, подтверждается следующими доказательствами:

- протоколом об административном правонарушении серии 61 АГ 318915 от 28 октября 2017 года (л.д. 1);

- протоколом об отстранении от управления транспортным средством № 61 АМ 408136 от 28 октября 2017 года (л.д. 2);

- бумажным носителем с прибора Алкотестер 6810 от 28 октября 2017 года (л.д.3);

- актом медицинского освидетельствования на состояние алкогольного опьянения №61АА132700 от 28 октября 2017 года (л.д. 4);

- протоколом о доставлении лица, совершившего административное правонарушение от 28 октября 2017 года (л.д.5);

- протоколом об административном задержании №АА 156 от 28 октября 2017 года (л.д.6);

- копией формы 1П (л.д.7);

- сведеньями об административных правонарушениях от 28 октября 2017 года (л.д.8);

- копией справки из Советской районной больницы (л.д.9);

- справкой о проведении проверки по базе ГИБДД «ФИС ГИБДД-М», согласно которой у Барасанова Г.П. водительского удостоверения нет (л.д.10);

- дополнением к протоколу об административном правонарушении 61АГ31895 от 28 октября 2017 года. Согласно которого Барасанов Г.П. среди лишенных права управления не значится (л.д.11);

- видеозаписью правонарушения (л.д.11).

При назначении административного наказания суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, обстоятельства смягчающие либо отягчающие административную ответственность.

Обстоятельством, смягчающим наказание, суд признает раскаяние правонарушителя.

Отягчающих обстоятельств судом не установлено.

Анализируя собранные и исследованные доказательства в их совокупности, суд приходит к выводу, что в действиях Барасанова Г.П. имеется состав правонарушения, предусмотренного ст.12.8 ч.3 КоАП  РФ. Вина правонарушителя доказана.

Согласно п. 21 Постановления Пленума Верховного суда РФ от 24 марта 2005 года № 5 «О некоторых вопросах, возникающих у судов при применении Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях», судья не вправе назначить наказание ниже низшего предела, установленного санкцией соответствующей статьи, либо применить наказание, не предусмотренное ст. 3.2 КоАП РФ.

С учетом всех обстоятельств дела, характера совершенного правонарушения, личности виновного, обстоятельств, влияющих на наказание, суд считает возможным назначать наказание в пределах санкции статьи 12.8 ч.3 КРФоАП.

На основании изложенного, и руководствуясь  ст.ст. 29.9, 29.10 КоАП РФ суд,

П О С Т А Н О В И Л :

Признать Барасанова Георгия Павловича виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.12.8 ч.3 КРФоАП и назначить ему наказание в виде административного ареста на срок 10 (десять) суток.

Срок исчислять с момента задержания.

Копию постановления направить в Отделение Госавтоинспекции по Советскому району Республики Крым отдела МВД РФ.

Постановление может быть обжаловано в Верховный суд Республики Крым через Советский районный суд Республики Крым в течение 10 дней со дня вручения копии постановления.

Мировой судья судебного участка №83

Советского судебного района

(Советский муниципальный район)

Республики Крым

Л.А. Ратушная